

Bürgerstiftung Braunschweig Katja Ludt Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel: (0531) 48 20 24 16 Mobil: 0176 47178775 Mail: k.ludt@buergerstiftung-braunschweig.de

Braunschweig, 10.09.2021

Stiftungsrat der Bürgerstiftung für die nächsten drei Jahre gewählt

Am 8. September hat die Stifterversammlung der Bürgerstiftung Braunschweig den Stiftungsrat für die nächsten drei Jahre gewählt. Dr. Maresa Wischenbart-Backhaus, Jan-Peter Ewe, Dr. Christian Jäde, Dr. Ulrich Nehring, Justus Perschmann und Sabine Sternberg wurden in ihrer Funktion bestätigt. Armin Maus, der bereits seit 2020 Mitglied des Stiftungsrats ist, wurde neu in das Gremium gewählt. Die Veranstaltung fand in der Aula des Wilhelm-Gymnasiums in Braunschweig statt.

Die Stifterversammlung findet alle drei Jahre statt. Ihr gehören alle Gründungs-, Zustifterinnen und Zustifter an. Diese wählen die Mitglieder des Stiftungsrates. Die Stifterversammlung nimmt den Tätigkeitsbericht des Vorstandes, den Jahresabschluss des abgelaufenen Wirtschaftsjahres sowie den Wirtschaftsplan für das laufende Wirtschaftsjahr zur Kenntnis.

Der Stiftungsrat wacht über die Einhaltung der Stiftungszwecke. Er beruft und entlässt die Vorstandsmitglieder, genehmigt Jahresabschluss und Wirtschaftsplan und entlastet die Vorstandsmitglieder.



<u>Bildbeschreibung:</u> Der von der Stifterversammlung gewählte Stiftungsrat der Bürgerstiftung Braunschweig (v.l.n.r.): Sabine Sternberg, Dr. Maresa Wischenbart-Backhaus, Dr. Ulrich Nehring, Jan-Peter Ewe, Armin Maus, Dr. Christian Jäde und Justus Perschmann

Bildnachweis: Bürgerstiftung Braunschweig

Über die Bürgerstiftung Braunschweig

Die Bürgerstiftung Braunschweig wurde 2003 von rund 100 Braunschweiger Bürgerinnen und Bürgern gegründet. Die Stiftung hat sieben Zwecke: Bildung und Erziehung, Jugendhilfe und Altenhilfe, Kunst, Kultur und Denkmalschutz, Wissenschaft und Forschung, Umweltschutz und Naturschutz, Heimatpflege und Völkerverständigung sowie Sport und Gesundheit. Sie fördert jährlich über 100 Projekte – dabei arbeiten zehn Hauptamtliche und rund 450 Ehrenamtlichen zusammen. Die Stiftung ist Trägerin des Gütesiegels für Bürgerstiftungen und des Qualitätssiegels für gute Treuhandstiftungsverwaltung. Die Bürgerstiftung Braunschweig gehört zu den 10 größten von 415 deutschen Bürgerstiftungen. Weiterführende Informationen unter: www.buergerstiftung-braunschweig.de